Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

ПРИКАЗ

 20.01.2025                                                                                                                                     № ___

 О проведении Недели

 функциональной грамотности

 в 7 - м классе

 в  январе-феврале 2025 года

          В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 13.01.2025 № 45 «О проведении Недели функциональной

грамотности обучающихся в 7-х классах общеобразовательных организаций на 2024/2025

учебный год», приказом управления образования от 26.08.2024 № 777 «Об утверждении Плана

мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год» с целью

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  Неделю функциональной грамотности для обучающихся  7-го  класса  с

27.01.2025 по 03.02.2025 по направлениям:

27.01.2025 - читательская грамотность;

28.01.2025 - математическая грамотность;

29.01.2025 - естественно-научная грамотность;

30.01.2025 - финансовая грамотность;

31.01.2025 - креативное мышление;

03.02.2025 - глобальные компетенции.

2.    Членам  рабочей  группы, ответственным  за  организацию  работы  по  проверке  по

направлениям:

читательская грамотность –             Кешиш-Яни Л.А

математическая грамотность –         Клименко М.В.

естественно-научная грамотность – Оборина Л.Н.

финансовая  грамотность –               Винокурова Н.В.

глобальные компетенции  –              Корчагин А.Н.

креативное  мышление –                  Зотова Л.С.

2.1.1. Обеспечить  обязательное участие всех обучающихся 7-го класса в мониторинге

функциональной грамотности по 6 направлениям

в течение недели.

2.2.2. Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по

направлениям

в день проведения мониторинга.

2.2.3.  Предоставить в электронном варианте отчеты о результатах мониторинга методистам,

курирующим данные направления, на следующий день после проведения:

читательская грамотность             elenkafilolog@mail.ru

математическая грамотность         jurchenko_inna@rambler.ru

естественно-научная грамотность smirnovanl62@mail.ru

финансовая грамотность               vasilevichcdut@mail.ru

глобальные компетенции              oxy_the_little@mail.ru

креативное мышление                   tatyana.dmitrieva.2019@mail.ru

 на следующий день после проведения.

2.2.4. Заслушать информацию  о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6

направлениям  на  педагогическом  совете

                                                                                                              февраль 2025

2.2.5. Провести  мониторинг за счет часов внеурочной деятельности в течение  40 минут.

3.       Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гаранже И.В.

  3.1.    Направить  приказ  «Об  итогах  проведении  Недели  функциональной  грамотности в 7-м

классе»  в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

                                                                                                                    до 14.02.2025

4.    Ответственность  за  исполнение  данного   приказа  возложить  на  членов рабочей группы,

ответственных за организацию работы по направлениям и по проверке, на  заместителя

директора по УВР Гаранжу И.В., классного  руководителя Клименко М.В. (7 класс)

5.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора                                                                             Э.В.Польняк

С приказом от 20.01.2025 г. № _____ ознакомлены:

_______________ И.В.Гаранжа                             _______________

_______________ Л.Н.Оборина                             _______________

_______________ Л.С.Зотова                                 _______________

_______________ А.Н.Корчагин                           _______________

_______________ Н.В.Винокурова                       _______________

_______________М.В.Клименко                           _______________

 _______________Л.А.Кешиш-Яни                       _______________